
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 37,959,809 16,663,883 21,295,926

국 16,258,000

광 5,210,000

분 1,952

도 639,500

군 15,850,357

상수도 관리 10,559,094 7,057,880 3,501,214

광 5,210,000

도 132,500

군 5,216,594

마을상수도 관리 8,949,854 5,651,940 3,297,914

광 5,210,000

도 32,500

군 3,707,354

농어촌마을 상수도시설 개보수 1,505,854 1,417,940 87,914

도 32,500

군 1,473,354

201 일반운영비 26,094 22,180 3,914

01 사무관리비 7,480 6,980 500

○일반수용비 3,980

― 청사 쓰레기 종량제 봉투구입

1,020

― 화장실 위생용품 구입 1,800

― 정수기 유지관리 360

― 나라장터 이용수수료 800

○급량비 3,500

255,000원*4분기

300,000원*6회

60,000원*6회

800,000원

3,500,000원

02 공공운영비 18,614 15,200 3,414

○공공요금및제세 12,304

― 청사 전기요금 9,696

― 청사 소방시설 점검수수료 336

― 청사 상하수도사용료 672

― 관용차 자동차세 30

― 관용차 보험료 390

― 환경개선 부담금 40

― 위성방송 수신료 576

― 우편후납요금 564

○시설장비유지비 1,800

― 전자입찰(적격심사) 용역비

1,800

○차량선박비 4,510

― 관용차량 유류대 3,610

― 관용차량 유지비 900

808,000원*12월

336,000원*1회

56,000원*12월

30,000원*1회

390,000원*1회

20,000원*2회

48,000원*12월

47,000원*12월

1,800,000원*1식

1,900원*1,900리터

450,000원*2회

202 여비 23,760 23,760 0

01 국내여비 10,800 10,800 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농어촌생활용수 관련 업무추진 10,80010,800,000원

02 월액여비 12,960 12,960 0

○정수장 근무(6명) 12,96012,960,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○상하수도사업 시책추진 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 1,454,000 1,370,000 84,000

도 32,500

군 1,421,500

01 시설비 1,442,616 1,359,344 83,272

○농어촌마을 상수도시설 개보수

198,560

○염소투입기 설치 49,460

○마을상수도 물탱크 교체 99,100

○마을상수도 정수처리시설 설치

198,560

○청사 보수공사 29,676

○마을상수도 긴급보수비 148,920

○소규모 급수시설 개보수 99,100

○기존 지하수개발 허가건 영향조사용역

23,740

○상수도관로 누수탐사 용역 99,100

○도비보조사업 496,400

― 마을상수도(급수시설) 유지관리 민간위탁

용역 496,400

198,560,000원

49,460,000원

99,100,000원

198,560,000원

29,676,000원

148,920,000원

99,100,000원

23,740,000원

99,100,000원

496,400,000원

도 32,500

군 463,900

03 시설부대비 11,384 10,656 728

○농어촌마을 상수도시설 개보수

1,440

○염소투입기 설치 540

○마을상수도 물탱크 교체

900

○마을상수도 정수처리시설 설치

1,440

○청사 보수공사 324

○마을상수도 긴급보수비

1,080

○소규모 급수시설 개보수

900

○기존 지하수개발 허가건 영향조사용역

260

○상수도관로 누수탐사용역

900

○도비보조사업 3,600

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

150,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

24,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 마을상수도(급수시설) 유지관리 민간위탁

용역 3,600500,000,000원*0.72/100

농촌농업 생활용수 개발 1,320,000 1,320,000 0

광 924,000

군 396,000

401 시설비및부대비 1,320,000 1,320,000 0

광 924,000

군 396,000

01 시설비 1,315,248 1,315,248 0

○광역지역발전특별회계사업 1,315,248

― 생활용수 개발사업 1,315,2481,315,248,000원

광 924,000

군 391,248

03 시설부대비 4,752 4,752 0

○광역지역발전특별회계사업 4,752

― 생활용수 개발사업

4,7521,320,000,000원*0.36/100

소규모수도시설 개량사업 600,000 200,000 400,000

광 420,000

군 180,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

광 420,000

군 180,000

01 시설비 596,220 198,560 397,660

○광역지역발전특별회계사업 596,220

― 소규모 수도시설 개량사업 596,220596,220,000원

광 420,000

군 176,220

03 시설부대비 3,780 1,440 2,340

○광역지역발전특별회계사업 3,780

― 소규모 수도시설 개량사업

3,780600,000,000원*0.63/100

농어촌생활용수개발사업 5,524,000 2,714,000 2,810,000

광 3,866,000

군 1,658,000

401 시설비및부대비 5,524,000 2,714,000 2,810,000

광 3,866,000

군 1,658,000

01 시설비 5,257,425 2,701,529 2,555,896

○광역지역발전특별회계사업 5,257,425

― 대양.용주 농어촌생활용수개발사업

294,861294,861,000원

광 243,000

군 51,861

― 쌍책.덕곡 농어촌생활용수개발사업

4,962,5644,962,564,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 3,623,000

군 1,339,564

02 감리비 251,000 0 251,000

○광역지역발전특별회계사업 251,000

― 대양.용주 농어촌생활용수개발사업

251,000251,000,000원

03 시설부대비 15,575 12,471 3,104

○광역지역발전특별회계사업 15,575

― 대양.용주 농어촌생활용수개발사업

2,139

― 쌍책.덕곡 농어촌생활용수개발사업

13,436

297,000,000원*0.72/100

4,976,000,000원*0.27/100

지방상수도 관리 1,609,240 1,405,940 203,300

도 100,000

군 1,509,240

지방상수도 관로매설 570,000 867,000 △297,000

401 시설비및부대비 570,000 867,000 △297,000

01 시설비 565,824 860,685 △294,861

○지방상수도 노후수도관 교체사업

198,560

○지방상수도 누수공사 장비임차료

19,784

○합천지방상수도(서산~인곡)확장사업설계용역

347,480

198,560,000원

19,784,000원

347,480,000원

03 시설부대비 4,176 6,315 △2,139

○지방상수도 노후수도관 교체사업

1,440

○지방상수도 누수공사 장비임차료

216

○합천지방상수도(서산~인곡)확장사업설계용역

2,520

200,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

350,000,000원*0.72/100

소화전 설치 및 보수 39,240 38,940 300

201 일반운영비 3,840 3,540 300

01 사무관리비 3,120 2,820 300

○피복비 320

― 기동수리반 피복비 320

○급량비 2,800

160,000원*2명

2,800,000원

02 공공운영비 720 720 0

○공공요금및제세 720

― 상수도 협회비 720720,000원*1회

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○소화전 관련 업무추진 3,0003,000,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방상수도 관로매설 업무추진 2,4002,400,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 29,676 29,676 0

○소화전 설치 및 보수 29,67629,676,000원

03 시설부대비 324 324 0

○소화전 설치 및 보수 32430,000,000원*1.08/100

노후수도관 교체 및 갱생사업 1,000,000 500,000 500,000

도 100,000

군 900,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

도 100,000

군 900,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

○도비보조사업 993,700

― 노후수도관 교체 및 갱생사업

993,700993,700,000원

도 100,000

군 893,700

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

○도비보조사업 6,300

― 노후수도관 교체 및 갱생사업

6,3001,000,000,000원*0.63/100

공공하수도 관리 25,019,150 7,985,620 17,033,530

국 16,258,000

도 507,000

군 8,254,150

하수관거 정비 14,763,000 4,407,000 10,356,000

국 10,334,000

군 4,429,000

초계적중 하수관거 정비사업 7,856,000 2,441,000 5,415,000

국 5,499,000

군 2,357,000

401 시설비및부대비 7,856,000 2,441,000 5,415,000

국 5,499,000

군 2,357,000

01 시설비 7,416,360 2,012,212 5,404,148

○국비보조사업 7,416,360

― 초계적중 하수관거 정비사업

7,416,3607,416,360,000원

국 5,499,000

군 1,917,360

02 감리비 420,000 420,000 0

○국비보조사업 420,000

― 초계적중 하수관거 정비사업

420,00035,000,000원*12월
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부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 19,640 8,788 10,852

○국비보조사업 19,640

― 초계적중 하수관거 정비사업

19,6407,856,000,000*0.25/100

가야야로 하수관거 정비사업 6,907,000 1,966,000 4,941,000

국 4,835,000

군 2,072,000

401 시설비및부대비 6,907,000 1,966,000 4,941,000

국 4,835,000

군 2,072,000

01 시설비 6,469,732 1,538,814 4,930,918

○국비보조사업 6,469,732

― 가야야로 하수관거 정비사업

6,469,7326,469,732,000원

국 4,835,000

군 1,634,732

02 감리비 420,000 420,000 0

○국비보조사업 420,000

― 가야야로 하수관거 정비사업

420,00035,000,000원*12월

03 시설부대비 17,268 7,186 10,082

○국비보조사업 17,268

― 가야야로 하수관거 정비사업

17,2686,907,000,000원*0.25/100

공공하수도시설 정비 10,256,150 3,578,620 6,677,530

국 5,924,000

도 507,000

군 3,825,150

도시계획구역내 하수도 정비 594,150 507,620 86,530

201 일반운영비 9,830 3,300 6,530

01 사무관리비 2,440 1,700 740

○일반수용비 200

― 전산소모품 구입 200

○급량비 2,240

200,000원*1회

2,240,000원

02 공공운영비 7,390 1,600 5,790

○공공요금및제세 2,690

― 하수도 협회비 1,600

― 관용차 자동차세 50

― 관용차 보험료 1,000

― 환경개선부담금 40

○차량선박비 4,700

― 관용차량 유류대 3,800

― 관용차량 유지비 900

1,600,000원*1회

50,000원*1회

1,000,000원*1회

20,000원*2회

1,900원*2,000리터

450,000원*2회
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부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○하수도 정비관련 업무추진 4,3204,320,000원

401 시설비및부대비 550,000 500,000 50,000

01 시설비 545,860 496,040 49,820

○도시계획구역내 하수도 정비 148,920

○도시계획구역내 하수도 준설 148,920

○공공하수도처리구역내 사유지 보상

99,100

○공공하수도처리구역내 오.우수관거 정비

148,920

148,920,000원

148,920,000원

99,100,000원

148,920,000원

03 시설부대비 4,140 3,960 180

○도시계획구역내 하수도 정비

1,080

○도시계획구역내 하수도 준설

1,080

○공공하수도처리구역내 사유지 보상

900

○공공하수도처리구역내 오.우수관거 정비

1,080

150,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

150,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○상하수도시설 관리 차량구입

30,00030,000,000원*1대

농어촌마을하수도 정비사업 3,941,000 2,199,000 1,742,000

국 2,759,000

도 236,000

군 946,000

401 시설비및부대비 3,941,000 2,199,000 1,742,000

국 2,759,000

도 236,000

군 946,000

01 시설비 3,605,211 1,705,792 1,899,419

○국비보조사업 3,605,211

― 대병 회양마을 하수도 설치

2,466,7062,466,706,000원

국 1,846,000

도 158,000

군 462,706

― 묘산마을 하수도 설치 1,138,5051,138,505,000원

국 913,000

도 78,000

군 147,505

02 감리비 321,600 482,400 △160,800

○국비보조사업 321,600
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부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 대병 회양마을 하수도 설치

160,800

― 묘산마을 하수도 설치

160,800

13,400,000원*12개월

13,400,000원*12개월

03 시설부대비 14,189 10,808 3,381

○국비보조사업 14,189

― 대병 회양마을 하수도 설치

9,494

― 묘산마을 하수도설치

4,695

2,637,000,000원*0.36/100

1,304,000,000원*0.36/100

청덕 농어촌마을하수도 정비사업 2,083,000 286,000 1,797,000

국 1,458,000

도 125,000

군 500,000

401 시설비및부대비 2,083,000 286,000 1,797,000

국 1,458,000

도 125,000

군 500,000

01 시설비 1,914,701 123,140 1,791,561

○국비보조사업 1,914,701

― 청덕 마을하수도 설치 1,914,7011,914,701,000원

국 1,458,000

도 125,000

군 331,701

02 감리비 160,800 160,800 0

○국비보조사업 160,800

― 청덕 마을하수도 설치 160,80013,400,000원*12월

03 시설부대비 7,499 2,060 5,439

○국비보조사업 7,499

― 청덕 마을하수도 설치

7,4992,083,000,000원*0.36/100

쌍책 농어촌마을하수도 정비사업 1,724,000 286,000 1,438,000

국 1,207,000

도 103,000

군 414,000

401 시설비및부대비 1,724,000 286,000 1,438,000

국 1,207,000

도 103,000

군 414,000

01 시설비 1,556,993 123,140 1,433,853

○국비보조사업 1,556,993

― 쌍책 마을하수도 설치 1,556,9931,556,993,000원

국 1,207,000

도 103,000

군 246,993

02 감리비 160,800 160,800 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국비보조사업 160,800

― 쌍책 마을하수도 설치 160,80013,400,000원*12월

03 시설부대비 6,207 2,060 4,147

○국비보조사업 6,207

― 쌍책 마을하수도 설치

6,2071,724,000,000원*0.36/100

대양 농어촌마을하수도 정비사업 714,000 0 714,000

국 500,000

도 43,000

군 171,000

401 시설비및부대비 714,000 0 714,000

국 500,000

도 43,000

군 171,000

01 시설비 548,701 0 548,701

○국비보조사업 548,701

― 대양 마을하수도 설치 548,701548,701,000원

국 500,000

도 43,000

군 5,701

02 감리비 160,800 0 160,800

○국비보조사업 160,800

― 대양 마을하수도 설치 160,80013,400,000원*12월

03 시설부대비 4,499 0 4,499

○국비보조사업 4,499

― 대양 마을하수도설치

4,499714,000,000원*0.63/100

공공하수처리시설 수질원격감시체계 구축 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,191,360 0 1,191,360

○가야.야로 수질원격감시체계 구축사업

397,120

○초계.적중 수질원격감시체계 구축사업

397,120

○삼가 수질원격감시체계 구축사업

397,120

397,120,000원

397,120,000원

397,120,000원

03 시설부대비 8,640 0 8,640

○가야.야로 수질원격감시체계 구축사업

2,880

○초계.적중 수질원격감시체계 구축사업

2,880

○삼가 수질원격감시체계 구축사업

2,880

400,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100

행정운영경비(상하수도사업소) 20,740 20,740 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 행정운영경비(상하수도사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 20,740 20,740 0

기본경비 20,740 20,740 0

201 일반운영비 8,140 8,140 0

01 사무관리비 8,140 8,140 0

○일반수용비 8,1408,140,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

8,4008,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(상하수도사업소) 2,360,825 1,599,643 761,182

분 1,952

군 2,358,873

내부거래지출 2,360,825 1,599,643 761,182

분 1,952

군 2,358,873

기타회계전출금 2,360,825 1,599,643 761,182

분 1,952

군 2,358,873

701 기타회계전출금 2,360,825 1,599,643 761,182

분 1,952

군 2,358,873

01 기타회계전출금 2,360,825 1,599,643 761,182

○상수도사업특별회계 전출금 1,566,268

○지방상수도시설개량 원금상환 전출금

179,200

○지방상수도시설개량 이자상환 전출금

43,441

1,566,268,000원

179,200,000원

43,441,000원

분 1,952

군 41,489

○수질개선특별회계 전출금 571,916571,916,000원
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